sobre reservas de lucros acumulados em exercícios anteriores. A medida atende às disposições da Lei 

nº 9.250/1995, com as alterações introduzidas pela Lei nº 15.270/2025. Os dividendos ora declarados 

serão pagos pela Companhia da seguinte forma: 

(i) Em 2026, será distribuído o montante total de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais), 

excluídas as ações em tesouraria, sendo: 

• R$ 27.500.000,00, correspondentes ao valor bruto por ação de R$ 0,077880612, a serem pagos em 16 

de março de 2026; e 

• R$ 27.500.000,00, correspondentes ao valor bruto por ação de R$ 0,077880612, a serem pagos em 16 

de outubro de 2026. 

(ii) Em 2027, será distribuído o montante total de R$ 65.000.000,00 (sessenta e cinco milhões de reais), 

excluídas as ações em tesouraria, sendo: 

• R$ 32.500.000,00, correspondentes ao valor bruto por ação de R$ 0,092040724, a serem pagos em 16 

de março de 2027; e 

• R$ 32.500.000,00, correspondentes ao valor bruto por ação de R$ 0,092040724, a serem pagos em 15

[...]

Personal Income Tax on dividends declared up to December 31, 2025, on retained earnings accumulated 

in previous fiscal years. The measure complies with the provisions of Law No. 9,250/1995, as amended 

by Law No. 15,270/2025. The dividends hereby declared will be paid by the Company as follows: 

(i) In 2026, a total amount of BRL 55,000,000.00 (fifty-five million reais) will be distributed, excluding 

treasury shares, as follows: 

• BRL 27,500,000.00, corresponding to a gross value per share of BRL 0.077880612, to be paid on March 

16, 2026; and 

• BRL 27,500,000.00, corresponding to a gross value per share of BRL 0.077880612, to be paid on 

October 16, 2026. 

(ii) In 2027, the total amount of BRL 65,000,000.00 (sixty-five million reais) will be distributed, excluding 

treasury shares, as follows: 

• BRL 32,500,000.00, corresponding to a gross value per share of BRL 0.092040724, to be paid on March 

16, 2027; and 

• BRL 32,500,000.00, corresponding to a gross value per share of BRL 0.092040724, to be paid on